
仙台市立七郷小学校 学校だより     NO.１３ 令和２年１２月２５日 
「笑顔で元気に！つくろう新生七郷小！！」 

 
 
 

  協働型学校評価重点目標 

 ～「進んで挨拶し，正しい言葉遣いができる子供」の育成～   

          よいお年をお迎えください    

明日から冬休みに入ります。冬休み中，この１年間のお子様の成長や，新年の目標についてご家族で話し

合い，新たな気持ちで新年を迎えられるよう御配慮いただければと思います。又，年末年始は伝統行事などに

触れる良い機会です。新型コロナウイルス感染症の防止に留意しながら，年末年始ならではの体験を味わわ

せていただければと思います。一方で，規則正しい生活からの開放感から，生活習慣が乱れがちになることや

事件・事故に巻き込まれることも心配されます。学校では，それぞれの学年に応じた生活・安全指導を行いました

が，御家庭でも，楽しく，事故のない，有意義な冬休みを過ごせますよう，見守りとお声掛けをよろしくお願いいた

します。 

この４月から，学校にお寄せいただいた温かいご理解と御協力に感謝申し上げますとともに，来る令和３年も

皆様にとって良い年でありますように，心よりお祈りいたします。 

 

１月の行事予定     

     ６日（水）  冬休み明け集会（放送） 

    ６日（水）～ ８日（金）  

全校４校時１２時２０分下校 給食なし 

１２日（火） 給食開始  一斉メール配信 

   １８日（月）～ ２２日（金） 給食週間 

   ２０日（水） 代表委員会 ６年…６校時限 

   ２６日（火）  新入学児童保護者説明会 

     １～３年３校時１１時５０分下校 給食なし 

   ２７日（水） ３年校外学習（若林警察署） 

   ２９日（金） 七郷中学校新入学保護者説明会 

   【１月の集金日のお知らせ】 

      １３日（水） １４日（木） １５日（金） 

 

【２・３月の主な予定】 

 ２月１７日（水）   ５・６年 ６校時限 

   ３月１９日（金）   卒業式 １～５年休業日 

       （今年度も５年生の参列はなしとなります。） 

おもだか 

TEL 022－288－5024 FAX 022－288－5157 

WEB  http:/www.sendai-c.ed.jp/~sichi-el 

984-0032 仙台市若林区荒井 3 丁目 17－1 

１月４日は学校給食費（１１月分）の口座引落

し日です。残高に不足がないようご確認くださ

い。 

１月のスクールカウンセラー来校日 

１２日（火）１９日（火）   

～１月の土曜図書室開放日～ 

９日 １６日 ２３日 ３０日 

新スタッフ紹介 

11 月１６日より，指導補助員として西村美香先

生が本校に勤務しています。４学年を中心に児童の

支援に当たっています。よろしくお願いします。 

12 月 29 日から 1 月 3日は学校閉庁です 

 児童生徒の生命や安全に関わる重大事態等，緊急を

要する場合は警察，消防・救急，最寄りの医療機関や

いじめ相談専用電話（0120－81－2455）など各

種相談窓口にご連絡下さいますようお願いします。 



いじめ防止「きずな」キャンペーンから 

１１月はいじめ防止「きずな」キャンペーン月間でした。お忙しい中アンケートへ

の御協力，ありがとうございました。当校では，全クラスでいじめに関する授業を行

いました。各学級で出された意見を基に生活委員会が中心となって行動目標を

作成しました。生活委員会がポスターや動画を作成して，校内放送などで全校

に呼びかけている行動目標は「ストップ！うわさ話 思い込みで話さな

いようにしよう」です。行動目標を全校で共有し今後もいじめのない学校づ

くりに向け児童の自己肯定感・自己有用感を高める指導を進めて参ります。 

七郷スケッチ（１２月）  

 

 

 

 

 

 

 

 

学年報告会，ご参会ありがとうございました 

１２月２３，２４日に実施しました学年報告会（学年懇談会）には，多くの保護者の皆様にご多用の中ご来

校いただきました。感謝申し上げます。保護者の皆様と教職員がお子さんの成長を確かめ合う有意義な時間と

なりました。これからの指導・支援に生かして参ります。 

《お知らせとお願い》 

 □検温・健康観察，マスクの予備の常備など新型コロナウイルス感染症防止対策への御協力を引き続きよろ 

しくお願いします。 

□児童やご家族が濃厚接触者となった場合や PCR 検査を受検することになった場合は速やかに学校へご連

絡いただきますようご理解とご協力をお願いいたします。学校閉庁期間中にそのような状況になった場

合は１月４日（月）にご一報くださいますようお願いします。 

 

保護者・地域の皆様，今年中は大変お世話になりありがとうございました。 

令和 3 年もどうぞよろしくお願い申し上げます。         七郷小学校 職員一同 

 12 月は全校で跳び箱運動に取り組んでいます。跳

び箱を常設し，跳び箱の準備や片付けの時間の軽減を

図り，少しでも運動量や運動時間を確保することがね

らいです。毎日，朝と放課後上級生が下級生のために

一生懸命跳び箱の準備や片付けをしてくれています。 

七郷小学校でも仙台市 GIGA スクール構想の準備が

始まりました。先日，情報端末の収納庫が納品され，

インターネットのアクセスポイントも各学級に設置さ

れるなど，準備が着々と進んでいます。端末を活用し

多様な学びに対応していきます。 


